
             
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  
                     ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ   ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО
                      ТИПА  «ЯСЛИ –САД  № 4  «ДЮЙМОВОЧКА»  ГОРОДА   СНЕЖНОЕ» 
           ДНР, 286500, Г.СНЕЖНОЕ, Г.О.СНЕЖНЯНСКИЙ, ул.Гастелло  д.17   е-mail: snegdou20@mail.ru

                                                           ПРИКАЗ

от 10.01.2023г.  № 8

                                                        г. Снежное

Об утверждении локальных актов образовательной организации

 В целях обеспечения  требований Федерального  закона 
Российской Федерации от 21.12.2012г. № 279 –ФЗ « Об  
образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие с 10.01.2023 года следующие локальные акты
МБДОУ № 4 Г. СНЕЖНОЕ:

1.1. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 
отношений между МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА 
«ЯСЛИ-САД № 4 «ДЮЙМОВОЧКА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ» и родителями 
(законными представителями воспитанников) (приложение 1);

1.2. Правила приема в МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА 
«ЯСЛИ-САД № 4 «ДЮЙМОВОЧКА» ГОРОДА СНЕЖНОЕ» (приложение 2);

2.Ответственному за ведение сайта учреждения Гулимовской И.Ю. в срок до
30.01.2023 опубликовать локальные акты, указанные в пункте 1 настоящего
приказа, на официальном сайте МБДОУ № 4 Г. СНЕЖНОЕ.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 4 Г. СНЕЖНОЕ С.В.Лобанова

С приказом ознакомлена: 
Гулимовская И.Ю.



Приложение 1

ПОРЯДОК
оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между         
                            МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ   ДОШКОЛЬНЫМ  
                     ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ    УЧРЕЖДЕНИЕМ   ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО
                      ТИПА  «ЯСЛИ –САД  № 4  «ДЮЙМОВОЧКА»  ГОРОДА   СНЕЖНОЕ» 

и родителями (законными представителями) воспитанников

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между М Б Д О У  №  4  Г . С Н Е Ж Н О Е и родителями
(законными представителями) воспитанников  (далее  –  порядок)  разработан в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании
в  Российской Федерации», Уставом М Б Д О У  №  4  Г . С Н Е Ж Н О Е ,
(далее – детский сад)
1.2. Порядок устанавливает общие требования к оформлению возникновения, изменения,
приостановления  и  прекращения  образовательных  отношений  при  реализации  детским
садом основных образовательных программ дошкольного образования и дополнительных
общеразвивающих программ. 
1.3. Особенности  возникновения,  приостановления  и  прекращения  отношений  между
детским  садом  и  родителями  (законными   представителями)  несовершеннолетних
обучающихся  в  части,  неурегулированной  законодательством  об  образовании   и
настоящим порядком, могут устанавливаться локальными нормативными актами детского
сада по основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности,
в  том числе  регламентирующими правила  приема  обучающихся,  порядок  и  основания
перевода, отчисления и восстановления обучающихся.

                             2. Основания и порядок оформления возникновения   
                                                 образовательных отношений

2.1. Основанием возникновения образовательных отношений является  приказ  детского
сада  о  приеме  лица  на  обучение. Приказ  о  приеме  на  обучение  по  основным
образовательным  программам  дошкольного  образования  издается  на  основании
заключенного договора об образовании. Приказ о приеме в группы  по присмотру и уходу
без  реализации  образовательной  программы   издается  на   основании  заключенного
договора об оказании услуг по присмотру и уходу. Приказ о приеме на обучение за счет
средств  физических  и  (или)  юридических  лиц  издается  на  основании  заключенного
договора об оказании платных образовательных услуг.
2.2. При приеме на обучение по основным образовательным программам дошкольного
образования, ответственный за прием заявлений и документов готовит проект приказа о
зачислении  и  передает  его  на  подпись  заведующему  в  течение  1  рабочего  дня  после
заключения договора.
2.3. При  приеме в порядке перевода на обучение по основным программам дошкольного
образования ответственный за прием заявлений и документов готовит проект приказа о
зачислении  и  передает  его  на  подпись  заведующему  в  течение  1  рабочего  дня  после
заключения договора об образовании.
2.4. При приеме на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг
ответственный за прием  заявлений и документов готовит проект приказа о зачислении и
передает его на подпись заведующему или уполномоченному им лицу в течение трех 









Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-21T13:39:44+0500




